



Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.

Poznań, dnia ...15...01.2018r.

DOA.201.1-1/2018

### Wszyscy Wykonawcy

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu.**

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. informuje, iż w związku z toczącym się postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu, wpłynęły od Wykonawców zapytania o następującej treści:

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga by wszyscy pracownicy ochrony fizycznej byli zatrudnieni na pełen etat?

#### Odpowiedź 1

Zamawiający zgodnie z zapisem punktu 3.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wymaga na podstawie art. 29 ust.3a Ustawy zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, wszystkich osób wykonujących usługi określone w pkt. 3.1 SIWZ objęte przedmiotem zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art.22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, w tym w szczególności osoby wykonujące usługi ochrony fizycznej.

#### Pytanie 2

Czy każda roboczogodzina ochrony pracownika Wykonawcy realizującego usługę na rzecz Zamawiającego powinna być przepracowana w ramach umowy o pracę?

#### Odpowiedź 2

Tak.

**POZnań\***

### **Pytanie 3**

W związku z wymogiem, że Wykonawca dysponuje nie mniej niż 5 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony; proszę o wyjaśnienie, którego zadania dotyczy ten wymóg, na których posterunkach, oraz w jakich godzinach, służbę mają pełnić kwalifikowani pracownicy ochrony? Jeżeli wymóg kwalifikowanego pracownika ochrony miałby dotyczyć wszystkich pracowników biorących udział w realizacji umowy podana przez Zamawiającego, minimalna ilość pracowników nie zapewni stałej ochrony.

### **Odpowiedź 3**

Zgodnie z pkt 11.1.2 SIWZ:

- Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje nie mniej niż 1 osoba wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, która będzie pełniła nadzór i koordynację realizacji przedmiotu umowy.
- Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje nie mniej niż 5 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, które będą realizowały przedmiot zamówienia.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuści aby Wykonawca powierzył wykonanie części zamówienia w zakresie wsparcia grupy interwencyjnej podwykonawcy? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wymaga i ewentualnie jakie dokumenty Podwykonawcy, czy też wystarczy oświadczenie Wykonawcy?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom. Szczegółowe warunki podwykonawstwa zostały opisane w § 13 załącznika nr 10a i 10b do SIWZ, tj. Istotnych postanowień umowy.

### **Pytanie 5**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie zapisu w SIWZ, że do wykonania usługi ochrony przedmiotowego zamówienia należy zatrudnić między innymi nie mniej niż 5 osób wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony (KPOF), natomiast pozostali zatrudnieni pracownicy

ochrony nie muszą posiadać tej kwalifikacji (wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony). Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że pracownicy grupy interwencyjne nie muszą być zatrudnieni na umowę o pracę?

### Odpowiedź 5

Zgodnie z pkt 11.1.2 SIWZ:

- Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje nie mniej niż 1 osobą wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, która będzie pełniła nadzór i koordynację realizacji przedmiotu umowy.
- Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje nie mniej niż 5 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, które będą realizowały przedmiot zamówienia.

Natomiast zgodnie z zapisem punktu 3.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wymaga na podstawie art. 29 ust.3a Ustawy zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, wszystkich osób wykonujących usługi określone w pkt. 3.1 SIWZ objęte przedmiotem zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art.22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, w tym w szczególności osoby wykonujące usługi ochrony fizycznej.

**PROKURENT**  
  
Karol Przybyszewski

**PREZES ZARZĄDU**  
  
Arkadiusz Stasica

**POZnań\***

Stanowisko  
ds. Zamówień Publicznych  
  
Marta Kozłowska

**KIEROWNIK**  
Działu Eksploatacji  
  
Magdalena Młodawska

